
Uchwała nr 75

grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 21 grudnia 2023 r.

w sprawie odwołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2298) oraz § 4 ust. 1 zarządzenia nr 66 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 14 października 2020 r. w sprawie Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 81, z 2021 r. poz. 38 oraz z 2022 r. poz. 16), grupa 
robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwala, co następuje:

§ 1

Grupa robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich odwołuje grupę tematyczną do 
spraw podejścia LEADER powołaną uchwałą nr 4 Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich z dnia 12 października 2015 r. w sprawie powołania grupy tematycznej 
do spraw podejścia LEADER.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Grupy roboczej do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Justyna Adamska
dyrektor
Departamentu Pomocy Technicznej
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do Uchwały nr 75 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
z dnia 21 grudnia 2023 r.

Uchwałą nr 4 z dnia 12 października 2015 r. grupa robocza do spraw KSOW powołała grupę 
tematyczną do spraw podejścia LEADER. 

W bieżącym roku został ogłoszony i dobiega końca konkurs na wybór LSR, które będą 
wdrażane przy wykorzystaniu środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 20232027. Warunkiem uruchomienia interwencji I 13.1. – LEADER/Rozwój Lokalny 
Kierowany przez Społeczność (RLKS) jest wybór LSR i zawarcie umów o warunkach i sposobie 
realizacji LSR z LGD wybranymi w konkursie. 

W dniu 21 czerwca br. rozpoczęła działalność Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+ (KSOW+), 
której zadaniem jest wspieranie realizacji Planu Strategicznego WPR. KSOW+ jest kontynuacją 
sieci KSOW funkcjonującej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, z tym że obejmuje szerszy zakres spraw, bo również te związane z I filarem WPR.

Zgodnie z planem działania KSOW+ z 29 czerwca 2023 r., jednostka centralna i jednostki 
regionalne mogą powoływać grupy tematyczne, które będą działać zarówno na poziomie 
krajowym, jak i regionalnym. Na I posiedzeniu Komitetu Sterującego ds. KSOW+ 
23 listopada br. jednostka centralna KSOW+ (Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie) 
rozpoczęła konsultacje dotyczące tematów, jakimi miałyby się zajmować nowo powoływane 
grupy tematyczne.

W związku z uruchomieniem naborów w ramach Planu Strategicznego WPR, w tym interwencji 
I 13.1, i zbliżaniem się do zakończenia wdrażania PROW 2014-2020 oraz rozpoczęciem 
działalności sieci KSOW+ i możliwością powołania nowych grup tematycznych, zasadnym jest 
stopniowe wygaszanie aktywności KSOW, w tym grup tematycznych, których uwaga była 
skupiona wokół wspierania realizacji PROW. Z tego względu należy odwołać grupę tematyczną 
do spraw podejścia LEADER. 




		2023-12-22T09:42:16+0000
	Justyna Adamska; MRiRW




